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1.1. Nazwa jednostki

Miasto Węgrów

Siedziba jednostki

Węgrów

Adres jednostki

Rynek Mariacki 16, 07-100 Węgrów

Podstawowy przedmiot działalności jednostki

Kierowanie podstawowymi rodzajami działalności publicznej

Okres sprawozdawczy

) za rok 2023.

Informacja i---Br
Sprawozdania finansowe łączne dla 8 jednostek budżetowych

Przyjęte zasady rachunkowości, w tym metody wyceny aktywów i pasywów oraz
amortyzacii
Aktywa i pasywa wyce 3 c

rachunkowości, w sposób przewidziany ustawą o rachunkowości, z uwzględnieniem

przepisów ustawy o finansach publicznych i rozporządzeniem Ministra Rozwoju

i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla

budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek

budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy

celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza

granicami Rzeczypospolitej Polskiej .

Dla potrzeb ujmowania w księgach środków trwałych oraz wartości niematerialnych i

prawnych jednostka przyjęła następujące ustalenia:

Wartości niematerialne i prawne są wyceniane według wartości początkowej,

pomniejszone o odpisy amortyzacyjne oraz odpisy z tytułu tlwałej utraty wartości

Wartość początkowa do 10.000,00 zł włącznie amortyzacja jednorazowa (finansowane

z wydatków bieżących z odpowiednim paragrafem klasyfikacji budżetowych "4")

Wartość początkowa powyżej 10.000,00 zł stawka amortyzacji 20% (z zastrzeżeniem

minimalnego okresu arnortyzacji i wynikającymi z nich minimalnych stawek

amortyzacji na podstawie przepisów o PDOP )_

1.2.

1.3.

1.4.

2.

3.

4.



Analogiczne zastosowanie dla wartości niematerialnych i prawnych stanowiących

zakup pomocy dydaktycznych.

Środki trwałe wycenia się według wartości początkowej pomnjęjszone o odpisy

amortyzacyjne oraz odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Jednostka dokonuje

odpisów amortyzacyjnych środków trwałych jednorazowo na koniec roku

budżetowego. Jednostka przyjęła metodę liniową amortyzacji środków trwałych.

Wartość początkowa środka trwałego powyżej 10.000,00 zł.

Grunty jako środki trwałe bez względu na wartość początkową.

Amortyzacji dokonuje się zgodnie ze stawkarni ujętymi w KŚT na podstawie

przepisów o PDOP.

Analogiczne zastosowanie dla środków trwałych stanowiących zakup pomocy

dydaktycznych.

Pozostałe środki trwałe o wartości początkowej wyższej niż 3.500,00 a niższej lub

równej 10.000,00 wprowadzany jest do ewidencji ilościowo - wartościowej oraz

umarzany jednorazowo przez spisanie w koszty w miesiącu przyjęcia do używania.

Sprzęt informatyczny, muzyczny, audiowizualny oraz fotograficzny bez względu na

wartość, ale do 10.000,00 włącznie wprowadzany jest do ewidencji ilościowo -

wartościowej oraz umarzany jednorazowo przez spisanie w koszty w miesiącu

przyjęcia do używania,

Pozostałe środki trwałe o wartości początkowej niższej lub równej 3.500,00 zł zalicza

się bezpośrednio w koszty i prowadzi ewidęncję Uościową, z wyjątkiem drobnego

sprzętu biurowego o wartości do 50,00 zł, który jest wydawany pracownikom do

bieżącej pracy.

Środki trwałe w budowie wycenia się według wartości początkowej poInniejszonej o

odpisy z tytułu trwałej utraty wartości (wszystkie wydatki realizowane z wydatków

inwestycyjnych finansowane z odpowiednim paragrafem klasyfikacji wydatków

budżetowych '’6”).

Długoterminowe aktywa finansowe, udziały w innych jednostkach według ceny

nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Należności długoterminowe wycęnia się w kwocie wymagającej zapłaty, z
zachowaniem ostrożności.

Zapasy - materiały są to różnego rodzaju artykuły nabyte przez jednostkę i

przeznaczone do zużycia na własne potrzeby m. in. materiały biurowe, środków

żywności. Jednostka ewidencjonuję przychód materiałów w cenie zakupu. Jednostka

prowadzi gospodarkę magazynową zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości -

art. 17 ust, 2 pkt. 4.



Należności krótkoterminowe na dzień bilansowy należy wycenić w kwocie

wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności tj. z uwzględnieniem stopnia

prawdopodobieństwa ich zapłaty.

Krótkoterminowe papiery wartościowe:

według ceny (wartości) rynkowej,

według ceny nabycia lub ceny (wartości) rynkowej, zależnie od tego, którego z nich

jest niższa,

według wartości godziwej - krótkoterminowe inwestycje dla których istnieje

aktywny rynek.

Środki pieniężne wycenia się i wykazuje w księgach rachunkowych w wartości

nominalnej tj. łącznie z skapitalizowanymi, zarachowanymi odsetkami.

Rozliczenia międzyokresowe wycenia się w wysokości rzeczywiście poniesionych

kosztów i innych pozycji, pomniejszonych o dotychczasowe rozliczenia. Prowadzenie

konta księgowego 640 "Rozliczenia międzyokresowe kosztów" do rozliczeń zdarzeń o

wartości jednostkowej w danym roku powyżej 10.000,00 zł. Kwoty niższe kosztów tj.

poniżej 10.000,00 zł podlegają zaliczeniu w koszty danego roku jednorazowo.

Rezerwy w wartości początkowej

Fundusze własne w wartości początkowej .

Zobowiązania długoterminowe wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty.

Zobowiązania krótkoterminowe wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów wycenia się w wartości początkowej.

5.

H.
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1.1.

Inne informacje

Dodatkowe informacje i objaśnienia:

a h środków trwałych, wartości

niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku
obrotowego 9 zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia,
rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku
amortyzowanęgo - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej
amortyzacii lub umorzenia

Załącznikm
i \ M
dysponuje takimi informacjami

Brak danych

w tualizujących wartość
aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz
długoterminowych aktywów finansowych

1.2.

1.3.



Załącznik nr 2

Wartość gruntów użytkowanyęh wieczyścję

Załącznik nr 1

-ńMoz rzanych środków trwałych używanych na
podstawie umów najmu, dzierżawy, leasingu i innych

Załącznik nr 3

) bściowych, w tym akcji i udziałów
oraz dłużnych papierów wartoścjowych
Załącznik ir 4

Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na

początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu i stanie na koniec roku

obrotowego, z uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu

terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych)

Załącznik nr 5

Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego,

zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym

Załącznik nr 6

Podział zobowiązań długoterminowych według pozostałym od dnia bilansowego

przewidywanym umową lub wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty:

Powyżej 1 roku do 3 lat

1.4.

1.5,

1.6.

1.7.

1.8.

1.9.

a)

Załącznik nr 7

Powyżej 1 do 5 lat

Załącznik nr 7

Powyżej 5 lat

Załącznik nr 7

Kwoty zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu z

przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości

byłby to leasing finansowy luz zwrotny z podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu

leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego

Nie występuje.

Łączna kwota zobowiązań na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy
tych zabezpieczeń

Załącznik nr 8

Łączna kwota zobowiązań warunkowych, c

jednostkę gwarancji i poręczęń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze

wskazaniem zobowiązań zabezpjęczonych na majątku jednostki oraz charakteru i

formy tych zabezpieczeń

b)

c)

1.10.

1.11.

1.12.



Załącznik nr 9

Wykaz istotnych czynnych i biernych pozycji rozliczeń międzyokresowych, w tym

kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę

pomiędzy wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a

zobowiązaniem zapłaty za nie

Załącznik nr 10

Łączną kwotę gwarancji i poręczeń otrzymanych przez jednostkę niewykazanych w
bilansie

Załącznik nr 11

Kwotę wpłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze

Kwota wpłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze wg
Załacznika nr 12

Inne informacje

Nie występuje.

1.13

1.14.

1.15.

1.16.

2.

2.1.

2.2.

s mtualizujących wartość zapasów

Załącznik nr 13

Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice
kursowe, które powiększyły koszt w)4worzenia środków trwałych w budowie w roku
obrotowym

Załącznik nr 14

Kwoty i charakter poszczególnych pozycji przychodów i kosztów o nadzwyczajnej
wartości lub występujących incydentałnie
Załącznik nr 15

Informację o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy
podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych

,kazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych

Należności a023r, – 18,707.719,29 zł

należności pozostałe do zapłaty na 31.12.2023r. - 123.089,02 zł

Inne informacje

1 oczet udziałów – 1 799 156,98 zł

moMr istotny wpływ na ocenę sytuacji
majątkowei i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

2.3 .

2.4.

2.5 .

3.
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Załącznik nr 1

Zmiany wartości środlów trwalych, wartości niematerialnych i praw8ych oraz inwestycji dlugoterminowych w 2023r.

11.
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1.1
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Załącznik nr 2

Odpisy aktualizujące wartość długoterminowych aktywów trwałych odrębnie dIa długoterminowych aktywów niefinansowych
oraz długoterminowych aktywów finansowych dokonane w ciągu roku obrotowego 2023
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Załącznik nr 3

Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych środków trwałych używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy, leasinga i innych umów w 2023r.

Lp. Specyfikacja nieamortyzowanych lub
nieumarzanych środków trwałych
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Środki trwałe używane na podstawie
umów dzierżar

-g;aiaTaużywanmo ZiT;
umów leasin!

-śT;im=6@\mah7
uinów innych umów

0,00

0,00

36 171,84

36 171,84SUMA

o a podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu operacyjnego lub użyczenia
aStan na początek roku

RannI, w tym: 36 171,841 36 171,84

7irurli;8
mŁ >udowle, obiekty inżynierii ioda8
i lądowej (1, 2)

DO

0,00

@
0,00

=;;Mmr u - brak danych
o wartości

umowa użyczenia - Szkoła
Podstawowa Nr 1

Ur@zenia technic,., i m,s,Wy (3, 4, 5, 6) 36 171,84 36 171,84

Wkitransportum
Inne środki trwałe (8:

0,00
0,00

0,00

too

BUiHŻTRZ
PauJbł A4Izrc/zeia

aAS ł< A R BNiJ

-13ielilalAgliieszka



Załącznik nr 4

Liczba oraz wartość posiadanyeh papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych
papierów wartościowych na 31.12.2023r+
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Załącznik nr 5

Odpisy aktualizujące wartość należności za okres od 01.01:2023r. do 31.12..2023r.
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0,00

0,00

0,00

WO

0,00

1.2.4. 0,00 o,oo1 o,oo1 o,oo1 o,oo

iI. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

w tym:
stan pożyczek zagrożonych o,oo o,oo o,oo o,oo o,oo

FTRZ
;f

\chelaPaul
SKA R B

1ła-Biełr taińgłl



Załącznik nr 6

Rezerwy z podziałem według celu ich utworzenia na 31.12.2023r,

Rezerwy z podziałem
według celu ich

utwoIzenia
e

lzobowją7ania, z tego:

Ina sprawy sądowe

na koszty likwidacji
szkód ubezpieczeniowych I

na=©lik-i1M
szkód środowisku
na

inne

Lp.
Stan na początek I Zwiększenia w

roku 1 roku obrotoww

o,oo1 o,oo

o,oo1 o,oo

o,oo1 o,oo

o,oo1 o,oo1

o 30
o jo
0 ]0

Wykorzystanie Rozwią7anie
Stan na koniec

roku

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.

1.1.

0,00

0,00

0,00

0,00

+0

o,oo1

Mo

0,00

0,00

0,00

0,00

10

lo

MoSUMA

SK/Ą I< BNI

la-BienlatJe/łfe.si4[1

8 URI
T)aTP pł

'RZ
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Załącznik nr 7

Zobowiązania długoterminowe wedlug pozycji bilansu z podzialem pozostałego od dnia bHansowego spłaty okresu splaty na 31.12.2023r.

Specyfikacja zobowiązań według pozycji
bilansu

Wartość wykazana
w bilansie

z tego:
powyżej 3 lat do 5

lat
Lp. m) }%ml do 3

lat powyżej 5 lat

IZobowiązania jednostek i zakładów
lbudżetowych

1. o,o61 o,oo 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu pożyczek i

2. lkredytów wykazywanych w bilansie z
wykonania budżetu

21 000 000,00 6 000 000.00 6 000 000,oo1 9 000 000,oo

SKA ?? DNI.K Mz3 A

łc-Biet 71at
BUK’

lbetaPauleł



Załącznik nr 8

Zobowiązania na majątku jednostki wraz z formą charakteru i formy tych zobowiązań na 31.12.2023r.

Spec}dlkacja zobowiązań według pozycji bilansu
’artość wykazana w Rodzaj zabezpieczenia: hipoteka/ Składniki aktywów

objęte zalzastaw/ kaucja/ weksel/ inne Ijeczeniem
z i zakładów

budżetowych
z

wykazywanych w bilansie z ,konania budżetu

::f: BU 8-

1) o7113 bAJalda



Załącznik nr 9

Zobowiązania warunkowe na 31.12.2023r.

Zobowiązania warunkowe
Stan na koniec roku

obrotowego
w tym zabezpieczone na

ku jednostkima-

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,08

0,00

Gwarancie
7;;;iiI=

;-==;;mksloweW

Roszczenia sporne
Male nie 'konane umovv:
Inne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

SKARB- -IAi

Agnieszka -Bierna, BURM
Pan )pł

/TRZ

,rchetn



Załącznik nr 10

Wykaz istotnych czynnych i biernych pozycji rozliczeń międzyokresowych na 31.12.2023r.

ISpecy&kacja rozliczeń międzyokresowych czynnych
Lp, tówlwedług

j=;w
3 r

ki;4
IIni zapł,składników aktywów a zobowi, za iue

5 W

:wota w zł

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Specyfikacja rozliczeń międzyokresowych biernych
:Ów

0,00
0

0,00

0,00

WO

SKARB

4gnieszkv - /fit’ /71/;

BtJRlłVI, :TRZE/

ŃŁarchela



Załącznik nr II

Otrzymane gwarancje i poręczenia niewykazane w bilansie na 31.12.2023r.

SpecyfIkacja o rch gwarancji i poręczeń
Ów

[F–---nGianijeTl;E ,o wykonania IImo-

[3\ ancj e wadialne
[3 Ti n-;i ;o usunięcia wad i usaE

Łao @xl kI i@Ci:rna z

w tym poręczenia wekslowe
Inne

rwaranci e

0,00
0,00
mo
mo
0,00

S K Ii\ ił ł3' iX

Agliiex:krl -!3ier11Łrt

'RZ\n
kchela



Załącznik nr 12

Środki pieniężne na świadczenia pracownicze w 2023r.

Lp.

1.

2.

3.

lwyszczególnienie Liczba wypłaconych świadczeń

mc1ii;;ia
UM
CPS

SP 1

15

3

9

0

0

0

45

11

15

SP2

Pl

P2

P3

Żłobek

M
m

iubileuszoWe

CPS

gPI

SP2

Pl
P2

P3

Żłobek

w
UM
CPS

)oczvnko' 38

SPI

SP2

Pl
P2

P3

Żłobek

23

Kwota wypłaconych świadczeń

pracowniczych w zł
366 168,30

118 788,00

29 292,00

18 217,74

181 249,83

0,00

18 620,73

0,00

0,00

439 630,52

148 71mo

44 862,00

30 992,89

131365,82
31 879,81

25 288,50
11 320,00

15 205,50

130 848,53

16 326,82

2 666,08

3 705,92

97 461,08

0,00

5 054,77

385,54

5 2®



4. IInne
UM

CPS

mi;mmit dla nauczycieli, oprawa art..20
KN, odprawa pośmiertna
SP2

3

0

0

3

0

0

0

0

0

101

19

5

'12

47

3

8

2

22 612,00

0,00

WO

22 612,00

m
0,00

0,00

0,00
0,00

959 259,35

283 830,87

76 820,08

75 528,55

410 076,73

31 879,81

48 964,00

11 705,54

Pl
P2

P3

Żłobek

SUMA
UM

CPS

SP 1

SP2

Pl
P2

P3

$ !< A R f3

{ La ?ft'xl,
b\che-La



Załącznik nr 13

Odpisy aktualizujące wartość zapasów z podziałem na pozycje bilansowe w 2023r.

Odpisy aktuałizujące zapasy według pozycji
biłansowych

Zwiększenia
Stan na początek w roku

roku
obroto

0,00 0,00
0,00
no

0,00
mo

Wykorzystanie
Stan na koniec

roku

1. rz 1 'as

lateri

:mII
Prod1

To'

0,00
3,n
mo
mo
mo

0,00
iio
mo
mo
0,00

0,00
mo
mo
mo
0.00

w tokui prod.

!otowe

5 K r\ it B 7\fH 1\}{($TA

Agllics21 16-81ci'na!

Bud,63',*'
Dr„leyN/iarcheia



Załącmik nr 14

Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w 2023r.

Lp.
Koszt środków trwałych w budowie w ciągu

roku obrotowego

Ng

koszt odsetek

’in:

koszt różnic

kursowych

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

SUMA

UM

CPS

SPI

SP2

Pl

P2

P3

Żłobek

33 484 789,841

33 395 671,491

o,oo1

o,oo1

22 000,oo1

0,00

67 1]8,35

0,00

0,00

o,oo1

o,oo1

o,oo1

o,oo1

o,oo1

o,oo1

o,oo1

o,oo1

o,oo1

t> K A !< 13- r§TA

lo-!3itr11ulJglliex!.In :wrela



Załącznik nr 15

Pozycje przychodów i kosztów o nadzwyczajnej wartości lub występujących incydentalnie w 2023r.

s'Ll Fa

o mznej wartości
1

lub Ice incydentalnie

:.- I
) nacznej wartości

}ujące incydentalnielub

o j wartości lub
3

incydentalniewystępu
3.1

z ; RoTina;
4.

lujące incydentalnie
4.1

Wartość w zł

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

SKARBU} #; M iATA

Agnieszka tieFFlaięjel

BUll
Pa 1\



Załącznik nr 16

OŚWIADCZENIE

Oświadczamy, że:

1. Sprawozdanie zbiorcze jednostek budżetowych (nazwa jednostki) Miasta Węgrów

z siedzibą w Węgrowie za rok 2023, na które składają się:

• bilans tj. aktywa i pasywa

- rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)

- zestawienie zmian w funduszu jednostki

- informacja dodatkowa,

sporządzone zostało zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa na podstawie ksiąg rachunkowych, które
zawierają kompletnie ujęte wszystkie operacje gospodarcze dotyczące okresu sprawozdawczego,

udokumentowane dowodami własnymi i obcymi.

2. W sprawozdaniu finansowym ujawnione zostały wszystkie zdarzenia, które nastąpiły po dacie bilansu i

mogłyby mieć wpływ na trafność sformułowania opinii o prawidłowości i rzetelności naszego sprawozdania
oraz ocenę sytuacji majątkowej i finansowej jednostki.

3 . Obowiązek przeprowadzenia inwentaryzacji został wypełniony zgodnie z przepisami ustawy o

rachunkowości, a jej wyniki prawidłowo udokumentowane i ujęte w księgach rachunkowych.

4. Posiadamy pełną świadomość ponoszonej przez nas odpowiedzialność za prawidłowość i rzetelność

przedkładanego sprawozdania oraz stanowiących podstawę jego sporządzenia ksiąg rachunkowych i dowodów
księgowych.

Węgrów, dnia 30 kwietnia 2( '24 r.

S K A K ŁiN ! !i iA/A
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(Pieczęć(Pieczęć i podpis)
Skarbnik Miasta Burmistrz Miasta


